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Hvad vil SF med budget 2008? 

Jeg tror, at borgerne i Rebild Kommune efter ”overgangsåret” i 2007 nu godt vil se nogle mærkbare forbedringer af kommu-
nens serviceniveau. Og de fleste er efterhånden også nået til den erkendelse, at der er en sammenhæng mellem serviceni-
veau og skat. Det koster m.a.o. noget at hæve niveauet. 
SF er derfor klar til at hæve grundskyldspromillen og den kommunale skat i 2008 for at forbedre Rebild Kommunes service-
niveau. Vi opererer med en stigning i grundskyldpromillen på 2, hvilket vil give en skatteindtægt for kommunen på 4 mio, samt 
en hævning af kommuneskatten på 0,1 %, som vil give et øget skatteprovenu på 3,5 mio - i alt 7,5 mio. (En stigning i grund-
skyldspromillen på 2 vil for min familie og jeg kun betyde ca. 40 kr. i merskat pr. måned) I boksene nedenfor kan man se, 
hvad vi forestiller os, at de ekstra skattepenge skal bruges til. Men vi er også åbne for alternative forslag fra borgerne. 
Jeg tror, at de fleste - især os husejere, som jo i de sidste 6 år har fået reelle skattelettelser på tilsammen et tocifret 
mia-beløb p.g.a. fastfrysningen i kr. og øre af ejendomsværdiskatten - kan tåle en mindre skattestigning, hvis det vel og 
mærke kan medvirke til at løse nogle af problemerne på de områder, som er skitseret i boksene nedenfor. 

Hjemmesygeplejersker 

Hjemmesygeplejerskerne i kommunen har ved flere 

lejligheder offentligt gjort opmærksom på manglen 

på tid til akutte og uforudsigelige opgaver under de-

res besøg hos ældre hjemmeboende. Det skyldes et 

ufleksibelt og centraliseret visitationssystem, hvor 

det er økonomiske hensyn mere end de ældres ofte 

akutte behov, der synes at tælle. Derfor foreslår 

vi ansat 2 hjemmesygeplejersker mere (0,7 mio) 

Lukkedage i daginstitutioner og SFO’er: 
I Rebild kommune er der vedtaget 15-18 lukkedage pr. år (afhængig af hvordan juleferien falder). Det er for mange, fordi det bl.a. tvin-ger forældre til at holde ferie i bestemte perioder, som ikke nødven-digvis svarer til deres egne og deres arbejdsplads ferieønsker og be-hov. Vi forslår lukkedagene reduceret med to dage (0,7 mio)  

Rengøring hos ældre hjemmeboende. 
Rengøring visiteres individuelt, men i dag som udgangs-punkt kun tre kvarter hver 14. dag. Det er ikke megen rengøring, der kan nås på den tid, så derfor foreslår vi, at rengøringen som udgangspunkt i stedet udvides til én gang ugentligt, hvilket vil koste 2,8 mio ekstra. 

Biblioteker: 
Rebild Kommune er den kommune, som har de 3. laveste biblio-
teksudgifter pr. indbygger (kr. 299/indbygger/år) blandt samt-
lige landets 98 kommuner (kommunen med landets højeste bibli-
oteksudgifter bruger til sammenligning kr. 1.029/indbygger/år). 
De 0,4 mio ekstra , som vi foreslår tilført bibliotekerne, vil 
bringer Rebild ”op” på 7. sidstepladsen (hvis de andre kommuner 
i bunden ikke også hæver deres bevillinger!) 

Skolemad. 
Det er et faktum, at et ordentligt måltid mad for-

bedrer elevernes fysiske velbefindende og indlæ-

ringsevne. Byrådet er enige om at afsætte 0,4 mio 

kr. til at igangsætte en skolemadordning. Det er 

ikke voldsomt imponerende. Hvis vi forudsætter, 

at hele beløbet på 0,4 mio bruges til tilskud til sko-

lemad, vil det med o. 3900 folkeskoleelever i kom-

munen betyde ca. 100 kr. i tilskud pr. elev pr. sko-

leår - eller 50 øre pr. måltid ved 200 skoledage. 

Hvis man regner med, at 1/3 af eleverne vil købe 

skolemad, giver det et tilskud pr. måltid på kun kr. 

ca. kr. 1,50. Det rækker ikke langt især for foræl-

dre med flere skolesøgende børn. Derfor foreslår 

vi som en beskeden start, at der bevilges 0,5 mio 

mere udover de 0,4 mio, der allerede er afsat. 

Forebyggende hjemmebesøg: 

Ældre hjemmeboende over 75 år, som får praktisk eller personlig 

hjælp, får i dag ikke et kommunalt tilbud om et forebyggende hjem-

mebesøg. Ved sådanne besøg snakker den kommunale medarbejder og 

den ældre om dennes sociale netværk, psykiske og fysiske tilstand, 

boligens indretning m.m. Besøgene skaber på én gang større livskvali-

tet/tryghed hos den ældre og bedre økonomi hos kommunen på læn-

gere sigt, fordi der jo er tale om forebyggende indsats. Bare én eks-

tra ansat (0,4 mio) kan løse problemet med de manglende besøg. 

Cykelstier og trafiksikkerhed. 

Der er i forslaget til anlægsbudgettet 2008 afsat 1 mio kr. Det 

svarer til ca. 1 km cykelsti(!) . Det er et beløb, der slet ikke mod-

svarer behovet for cykelstier i Rebild K. Der ligger p.t. berettige-

de ønsker om mindst 21 km (!) cykelsti, bl. a. strækningerne Hel-

lum - Skørping, Nørager - Rørbæk, Ravnkilde - Nysum, resten af 

Vestre Primærvej i Støvring, Sørup - Øster Hornum m.m.m. Ikke 

alle ønsker kan naturligvis opfyldes på kort sigt, men de afsatte 1 

mio er for sølle. Der er også behov for flere vejbump rundt om-

kring i kommunens byer. Vi foreslår derfor beskedne ekstra 2 mio. 


